crepantia: locorumque & temporum,
quibus diversorum authorum Pa-
rapegmata sunt adaptata, designa-
tio,

Ephemeris anni Macedonici & Asiani,
cum Iuliano collati: Addito etiam
Stellarum inerrantium ortu & oc-
casu ac tempestatum præagiis, ex
veterum Astronomorum, que Asiam,
Thraciam, Macedoniam & Greciam
spectant, Parapegmatum reli-
quiis,

JACOBI

JACOBI USSERII
ARMACHANI,
De Macedonum & Asianorum anno Solari.
DISSERTATIO.

CAPUT I.

De mensibus Solaribus à Macedonibus Graecie dominata jam potitis, Lunarium loco in usum civilem introductis; & iisdem Asia imperium posse obtinentibus, à Syromacedonibus & Asia proprie dicta incolis varie usurpati.

HILOPPUS Rex Macedonum ab Amphicyonibus, ex quibus commune Graecie constabat Concilium, Belli sacri contra Phocenses Dux constitutus, ad Peloponesiorum magistratus scriptis literas, à Demosthene in oratione de Coronā recitatas; in quibus mandatum ipsius, hisce verbis expressum legitur. *Αἴτιον παρεστητέ τούτον τὸν ἡγεμόνα εἰς τὴν Φωκίδην, εὐχετήσαντος αὐτῷ τοῦ πελεάρχοντος, τὸν εἰσόντων πλούτον, διεπέμψαντον τὸν Αλεξανδρόν, οὐαὶ σφιντεροῖς τοῖς Κρητικοῖς Πάνθεσιν. Quare armatis occurrit in Phocide, allato commeatu quadriginta dierum, hoc mense Loo: ut nos agimus: ut autem Athenienses, Boëdromione; ut Corinthii, Panemo. Ubi, ut Boëdromionem Atticum Lunarem Metonicum fuisse confitat: ita ejusdem generis & Macedonicum Loum & Corinthiacum Panem tunc extitisse, ipsa prudentia militaris ratio, cuius callentissimum Philippum fuisse nemo dubitat, planè exigere videtur. Si enim tuba illius incertum dedisset, quis preparavisset se ad pralium? Si Atticus Boëdromion fuisse, ut erat, Lunaris; Macedonum vero Loum, aut Corinthiorum etiam Panem, Solaris: incertum omnino fuisse, quando in Phocide armatus Philippus occurseret teneretur Peloponnesiorum exercitus;*

In Alexandri autem Vitâ docet Plutarchus, Macedonas Loum mensem appellavisse eum, qui Atheniensibus erat Hecatombaon: menseque Dafio superatas ab eis ad Granicum fuisse Regis Persarum copias; quod mense Atheniensium Thargelione factum, confirmat idem in Camillo. Qum enim Dacii duces in trajectu Granici fluvii ingentem suam aciem instruxissent; à quibusdam Alexandro, ne * cum illis congrederetur, religionem mensis objectam

fuisse narrat. Δεῖσις δὲ τὰ τιμώδεια καὶ βασικῆς τοῦ Μακεδονῶν έπονο τῶν φαντασίων. Menſe enim Dafio non erat moris regum Macedonum educere exercitum. Quod correxit ille, καὶ νέος δέ τοι τοῦ Αρτιούτου ἐγένετο, edicens ut secundum agerent Artesmismum. Menſis vero Thargelionis die sexto, (qui, juxta nostrum calculum, in Julianæ Periodi anno 4280. Maii 20. fuit) pugnam illam commissam fuisse; ex illis Αἰλιανοῖς, in II. Variæ historiæ libro cap. XXV. colligimus. Ήμέρα γε τῆς θερινῆς τῆς ιατρικῆς μετρίας, Persi hoc die clade affetti sunt. Et post: Αλέξανδρος δὲ & Μακεδονῶν θυλάται ταῦτα, τοι τολμῶν πεινάσσει τοὺς βαρβάρους φόρους, καὶ αὐτοὺς λέγοντες ἔτοιτο ισαύτους, (ὅτι γάρ αὐτοὶ εργάζονται Αλέξανδρος) καὶ οὐκέποτε οὐαὶ πλούτος ταῦτα. Alexandrum vero Macedonem, Philippi filium, multas Babavorum myriadas fuisse dicunt die sexto (quando & Darium prostravit Alexander:) & de eodem mense magnus omnium est consensus. Ut enim ad mensē Thargelionem, de qua institutus ab eo fuerat fermo, ita ad primam hanc à Persis reportatam victoriam, referenda ista esse dubitate non possumus; si prælium ad Issum mense Μεμάτηριον, ad Gangamela mense Boëdromione fuisse factum, ipsumque tandem Darium mense Hecatombaonem celum à Besso fuisse, meminerimus. Sed & ad eundem sexrum ejusdem Thargelionis mensis diem, Alexandri quoque mortem referri, Αἰλιανοῦ subjicit: quam sub fine Macedonici Dafii contingisse, ex Diariis Regis & Aristobulo, suo in loco declarabimus.